Cinco años después, en los trabajos preparatorios para la promulgación del nuevo Código de 1983, en la sesión del 21 de octubre de 1977 de la Comisión que estudiaba el futuro derecho matrimonial, un consultor, después de tratar del privilegio paulino, recordó el caso a que se refiere la Constitución de Gregorio XIII:

---

<sup>98</sup> Communicationes 34 (2002) 220.

<sup>99</sup> *Ibid.*

<sup>100</sup> *Ibid.*, pág. 221

<sup>101</sup> *Ibid.*, págs. 222-225.

«Aliquis consultor animadvertit per talem restrictionem can. 339 minime provideri casibus eorum qui non discedunt (sensu tecnico ad mentem canonis) et tamen cohabitare non possunt cum parte baptizata ob circumstantias quae non pendent ab ipsorum voluntate. In talibus adiunctis iure vigenti (can. 1125) pars baptizata potest aliud matrimonium contrahere, et etiam in novo Codice oportet de his casibus cavere. Suggestio haec placet Consultoribus, et ideo accurata discussio ac plures nismus habentur novae redactionis can. 339 § 2 ita ut includatur ibi etiam casus qui in Const. Gregorii XIII describitur, scilicet, quando restauratio cohabitationis ratione captivitatis, persecutionis aliave huiusmodi causa impossibilis evaserit. [...] Propositio haec omnibus placet»<sup>102</sup>.

En efecto, en la sesión del 31 de enero de 1978 la Comisión tuvo en cuenta la Constitución *Populis ac nationibus* de Gregorio XIII. Dicen las actas de esa sesión:

«Consultores prae oculis habent quae hucusque dicta sunt de can. 344 necnon de consilio transferendi hunc in canonem casum qui in Const. Gregorii XIII describitur, scil. de iure partis baptizatae novas nuptias contrahendi, quando restauratio cohabitationis cum propria uxore impossibilis evaserit ratione captivitatis, persecutionis aliave huiusmodi causa. Ipsi consultores examinant Constitutiones de quibus sermo fit in can. 1125 CIC, ut videant an alius casus ibi contineatur. Hoc examine peracto, duo Consultores sequentem redactionem can. 344 proponunt»<sup>103</sup>.

La redacción propuesta y aprobada por unanimidad como § 2 del canon 344, cuyo § 1 trataba del matrimonio del polígamo, es la siguiente:

« § 2. Vir non baptizatus ad fidem catholicam se convertens, qui cum sua uxore non baptizata ratione captivitatis, persecutionis aliave huiusmodi causa semper disiuncta cohabitationem restaurare nequit, aliud matrimonium contrahere potest. Itemque in iisdem circumstantiis mulier ad fidem catholicam se convertens novas nuptias adiri potest».

§ 3. In casibus de quibus in § § 1 et 2 matrimonium, recepto baptismo, forma legitima contrahenda est, servatis etiam, si opus sit, praescriptis de matrimoniis mixtis et aliis de iure servandis»<sup>104</sup>.